[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          10 марта  2015 г.

№  76

	О внесении изменений в генеральный

план Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Отмене постановлений главы администрации Новосветского сельского поселения № 15 от 22.01.2014г. и № 66 от 28.02.2014г.

В целях развития Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в соотвнтствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.24,25 «Градостроительного кодекса РФ», Постановлением правительства Ленинградской области от 29.12.2012г. № 460 «Об утверждении схемы территориального планирования Ленинградской области», Уставом Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, решением Совета депутатов № 55 от 26 декабря 2013г « О внесении изменений в генплан МО Новосветское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования  Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов №50 от 11.10.2012г.(далее по тексту-генеральный план поселения).
      2.Подготовить проект внесения изменений в генеральный план муниципального образования  Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, указанный в п.1 настоящего постановления ( далее  - проект внесения изменений в генеральный план ).
      3. Утвердить :

      3.1Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения согласно приложению № 1.

      3.2 Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения согласно приложению № 2.

       3.3 Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в генеральный план поселения согласно приложению № 3.
     4. Разработчика проекта внесения изменений в генеральный план поселения  определить в соответствии с действующим законодательством
     5. Финансирование работ провести за счет средств бюджета Новосветского сельского поселения.
     6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте администрации   htpp://admnovsvet.ru/

в течение 3-х дней со дня его принятия.

     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

     8. Постановления администрации Новосветского сельского поселения № 15 от 22.01.2014г. «О внесении изменений в генеральный план Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и № 66 от 28.02.2014г. « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новосветского сельского поселения № 15 от 22.01.2014г. «О внесении изменений в генеральный план Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» считать утратившими силу.
    9.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	Е.О. Огнева

М.А.Онуфриева
  (81371) 68-285
Приложение № 1
К постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

От____ марта 2015г. № ________

СОСТАВ

Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план

Новосветского  сельскогопоселения

Председатель комиссии:

Мелешко Александр Леонидович                       Заместитель главы администрации

Заместитель председателя:

Онуфриева Марина Александровна                   Ведущий специалист по правовому
                                                                                обеспечению и организации муниципального

                                                                                заказа.
Секретарь комиссии:

Петрова Ольга Олеговна
                                      Ведущий специалист по вопросам местного

                                                                                 самоуправления и кадровой работе.

Члены комиссии:
Равин Егор Алексеевич                                         Секретарь административной комиссии

Папкова Милена Борисовна                                  Ведущий специалист земельного сектора
Рябов Анатолий Александрович                           Ведущий специалист по управлению
                                                                                  имуществом
Нещадым Дмитрий Владимирович                      Депутат Совета Депутатов Новосветского

                сельского поселения
Канушина Татьяна Петровна                                Депутат Совета Депутатов Новосветского

                сельского   поселения

Пендонен Марина Владиславовна                         Депутат Совета Депутатов Новосветского

                сельского поселения

Состав комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.

Приложение № 2

К постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

От _____ марта 2015г. № ______

ПОРЯДОК

Проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения Новосветского сельского поселения.

	№ п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сбор исходных данных, проведение общественных обсуждений  и подготовка заключения в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в генеральный план поселения или об отклонении такого предложения с указанием причин. Разработка проекта о внесении изменений в генеральный план.
	30 дней со дня поступления предложений о внесении изменений в генеральный план поселения.
	Комиссия совместно с разработчиками.

	2
	Проверка материалов проекта на соответствие его положениям действующего законодательства и техническому заданию
	30 дней со дня поступления материалов.
	Комиссия с привлечением сторонней экспертной организации.

	3.
	Направление проекта генерального плана для принятия решения о принятии решения о проведении согласований
	10 дней со дня поступления проекта о внесении изменений в генеральный план поселения.
	Глава муниципального образования  администрации Новосветского сельского поселения.

	4.
	Проведение работ по согласованию проекта о внесении изменений в генеральный план
	Три месяца.
	Разработчики проекта.

	4.1
	При получении заключений о несогласии с проектом внесении изменений в генеральный план поселения, принимается решение о создании согласительной комиссии.
	30 дней со дня получения согласования.
	Глава муниципального образования  администрации Новосветского сельского поселения.

	4.2
	Период работы согласительной комиссии.
	Три месяца.
	Согласительная комиссия.

	5.
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план поселения или об отклонении предложения о внесении изменений с указанием причин отклонения и направлении такого решения заявителям.
	В течение 30 дней.
	Глава администрации Новосветского сельского поселения.

	6.
	Направление уполномоченным органом или согласительной комиссией проекта генерального плана и материалов согласований главе администрации Новосветского сельского поселения для принятия решения об опубликовании материалов в средствах массовой информации.
	Не менее, чем за три месяца до его утверждения.
	Глава администрации Новосветского сельского поселения.

	7.
	Направление проекта о внесении изменений в генеральный план поселения главе администрации Новосветского сельского поселения для принятия решения о проведении публичных слушаний.
	7 дней
	Комиссия

	8.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план поселения.
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта.
	Глава администрации Новосветского сельского поселения.

	9.
	Опубликование материалов по проекту о внесении изменений в генеральный план поселения. Проведение публичных слушаний, подготовка и опубликование протокола и заключения.
	Не менее 2-х месяцев.
	Комиссия.

	10.
	Внесение изменений в проект о внесении изменений в генеральный план поселения по результатам публичных слушаний.
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий.
	Комиссия, разработчики проекта.

	11.
	Представление проекта о внесении изменений в генеральный план поселения главе Новосветского сельского поселения для направления в Совет депутатов Новосветского сельского поселения.
	После проведения публичных слушаний.
	Комиссия.

	12.
	Принятие решения главой Новосветского сельского поселения о направлении проекта о внесении изменений в генеральный план поселения в Совет депутатов Новосветского сельского поселения или об отклонении проекта о внесении изменений и о направлении его на доработку.
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Новосветского сельского поселения.

	13.
	Доработка проекта проекта о внесении изменений в генеральный план поселения и представление его главе Новосветского сельского поселения.
	Срок определяется дополнительно в зависимости от объема.
	Комиссия, разработчики проекта.

	14.
	Направление проекта о внесении изменений в генеральный план поселения в Совет депутатов Новосветского сельского поселения на рассмотрение и утверждение.
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Новосветского сельского поселения.

Приложение № 3.

К постановлению главы администрации

Новосветского сельского поселения.

От «____» марта 2015г. № _____

ПОРЯДОК

Направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план Новосветского сельского поселения.

   1.   С момента опубликования решения главы администрации Новосветского сельского поселения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения, в течение проведения срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения ( далее по тексту – Комиссия) предложения по подготовке проекта (далее по тексту – предложения).
   2.   Предложения могут быть направлены:
   2.1. по  почте для передачи предложений непосредственно в комиссию ( с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Новосветского сельского поселения» ) по адресу: п. Новый Свет, д. 72, гатчинский район, Ленинградская область, 188361.
   2.2. в форме электронного документооборота.

Адрес электронной почты администрации Новосветского сельского поселения - admnspgmr@yadex.ru
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть  направлен в письменной форме.
   3.  Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки  предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения  к подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план поселения, комиссией не рассматриваются.

   4.  Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

   5.  Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план поселения, не рассматриваются.

   6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

   7.  Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

_1399375389.bin